
 
Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

Сахалинской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12.09.2018 № 177 

пгт. Ноглики 

О внесении изменений в администра-

тивный регламент предоставления 

муниципальной услуги "Установле-

ние и выплата пенсии за выслугу лет, 

лицам, замещавшим должности му-

ниципальной службы в финансовом 

управлении муниципального образо-

вания «Городской округ Ноглик-

ский», утвержденный постановлени-

ем мэра от 17.07.2018 № 152 

В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесе-

нии изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гаран-

тий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», распоря-

жением Правительства Сахалинской области от 30.08.2018 № 478-р «О внесении 

изменений в некоторые распоряжения Правительства Сахалинской области», ру-

ководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Городской округ 

Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Установление и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в финансовом управлении муниципального 

образования «Городской округ Ногликский», утвержденный постановлением мэра 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 17.07.2018 № 

152, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6.4. подраздела 2.6. раздела 2. «Стандарт предоставления му-

ниципальной услуги» дополнить абзацами четвертым, пятым, шестым, седьмым и 

восьмым следующего содержания: 

«- представления документов и информации, отсутствие и (или) недосто-

верность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме докумен-



2 

тов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предостав-

лении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

1) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предо-

ставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги; 

2) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и 

документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме доку-

ментов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предо-

ставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее ком-

плект документов; 

3) истечение срока действия документов или изменение информации после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги; 

4) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибоч-

ного или противоправного действия (бездействия) финансового управления, му-

ниципального служащего, при первоначальном отказе в приеме документов, необ-

ходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении му-

ниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью начальника финансо-

вого управления уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за до-

ставленные неудобства.»; 

1.2. В разделе 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования реше-

ний и действий (бездействия) финансового управления, предоставляющего муни-

ципальную услугу, многофункционального центра, осуществляющего функции по 

предоставлению муниципальных услуг, а также их должностных лиц, муници-

пальных служащих, работников»: 

1.2.1. В подпункте в) пункта 5.1.1. подраздела 5.1. слова «документов, не 

предусмотренных» заменить словами «документов или информации либо осу-

ществления действий, представление или осуществление которых не предусмот-

рено»; 

1.2.2. Пункт 5.1.1. подраздела 5.1. дополнить подпунктом к) следующего 

содержания: 

«к) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги до-

кументов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указы-

вались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предо-

ставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, 

за исключением случаев, предусмотренных абзацем 4 пункта 2.6.4. подраздела 2.6. 

раздела 2 настоящего Регламента.»; 

1.2.3. Пункт 5.3.2. подраздела 5.3. слова и цифры «частями 3 и 5 статьи 5.63 

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» заме-

нить словами «законодательством Российской Федерации»;  

1.2.4. Пункт 5.7.1. подраздела 5.7. дополнить абзацами четвертым и пятым 

следующего содержания: 

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заяви-

телю, указанном в пункте 5.8.1 настоящего Регламента, дается информация о дей-

ствиях финансового управления, предоставляющего муниципальную услугу, в це-

лях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муници-



3 

пальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и ука-

зывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить 

заявителю в целях получения муниципальной услуги. 

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе за-

явителю, указанном в пункте 5.8.1. настоящего Регламента, даются аргументиро-

ванные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о поряд-

ке обжалования принятого решения.»; 

1.2.5. Пункт 5.8.1. подраздела 5.8. изложить в следующей редакции: 

«5.8.1. Мотивированный ответ по результатам рассмотрения жалобы 

направляется заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия решения в 

письменной форме и по желанию заявителя ответ по результатам рассмотрения 

жалобы направляется в электронной форме.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» в сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования, 

за исключением подпунктов 1.1, 1.2.1. - 1.2.4. пункта 1 настоящего постановления, 

вступающих в силу с 18 октября 2018 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на фи-

нансовое управление муниципального образования «Городской округ Ноглик-

ский» (Петрушенко Е.В.). 

 

 

Исполняющий обязанности мэра 

муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»               П.С.Кочергин 

 

 

 


